
1730 Dziennik Ustaw. Poz. 690, 691 i 692. Nr. 89. 

690. 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 30 października 1933 r. 

ustalające warunki awansowania oficerów rezerwy 
marynarki wojennej. 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 20 czerwca 
1924 r. o podstawowych obowiązkach i prawach ofi
cerów Polskiej Marynarki Wojennej (Dz. U. R. P. 
Nr. 64, poz. 626) postanawiam co następuje: 

§ 1. Oficerowie rezerwy wszystkich korpu
sów osobowych marynarki wojennej mogą awanso
wać w czasie pokoju do stopnia kapitana włącznie. 

§ 2. Awanse na poruczników rezerwy mary
narki wojennej mogą następować po przesłużeniu 
co najmniej 2 lat w stopniu podporucznika i po od
byciu w tym stopniu w marynarce wojennej co naj
mniej 2 ćwiczeń, przewidzianych ustawą o powszech
nym obowiązku wojskowym. 

§ 3. (1) Awanse na kapitanów rezerwy ma
rynarki wojennej mogą następować po przesłużeniu 
co najmniej 4 lat w stopniu porucznika i po odbyciu 
w tym stopniu w marynarce wojennej co najmniej 
2 ćwiczeń, przewidzianych ustawą o powszechnym 
obowiązku wojskowym, oraz po zdaniu egzaminu na 
kapitana rezerwy marynarki wojennej. 

(2) Od warunku odbycia ćwiczeń w stopniu 
porucznika może Minister Spraw Wojskowych zwol
nić tych oficerów, którzy w czasie służby zawodo
wej w marynarce wojennej posiadali warunki do 
awansu na kapitana marynarki wojennej. 

§4. Na poruczników i kapitanów rezerwy 
marynarki wojennej można awansować tylko tych 
oficerów, odpowiadających warunkom wyszczegól
nionym w § 2 lub § 3, którzy posiadają odpowiednie 
kwalifikacje moralne i służbowe. 

§ 5. Jako datę starszeństwa oficerów rezer
wy we wszystkich stopniach ustala się dzień, w 
którym nastąpiło ich awansowanie. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wojskowych. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: J.. Jędrzejewicz 

Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

691. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 27 października 1933 r. 

o zmianie granic miasta Gł~bokiego w powiecie 
dziśnieńskim, województwie wileńskiem. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 
1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich w 
poczet miast oraz zmiany granic miast na obszarze 
b, zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 92). 
w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1932 r. w spra
wie zmiany właściwości niektórych władz w zakre
sie podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. R. 
P. Nr. 109, poz. 895), zarządz.am co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Głębokie w powiecIe 
dziśnieńskim, województwie wileńskiem wyłącz.a się: 
grunta mieszkańców miasta Głębokiego, kolonję 
Gliniszczeoraz majątek Głębokie z wyjątkiem dzia
łek nabytych z tego majątku przez mieszkańców 
okolicznych wsi - i włącza się je do miasta Głębo
kiego w tymże powiecie i województwie. Granica 
tak rozsz·erzonego miasta Głębokiego biegnie: od 
strony południowej przy trakcie Głębokie-Dokszyce 
w kierunku zachodnim po granicy gruntów wsi 
Niedźwiadki a następnie granicą gruntów wsi Zie
walicze i wsi Szuniowce; od strony północnej po 
granicy gruntów wsi Izawitki, folw. Borek, przecina 
jezioro Wielkie (Berezweckie) do kapliczki znajdu
jącej się przy drodze z Głębokiego do Berezwecz.a. 
a następnie po granicy gruntów wsi Michajłówka do 
granicy gruntów wsi Obręb (Berezwecki); od grani
cy wschodniej po granicy gruntów wsi Obręb (Be
rezweckiJ, wsi Stanule oraz gruntów państwowych 
znajdujących się pod zarządem Nadleśnictwa Dziś
nieńskiego do drogi z Głębokiego do Hołubicz; na 
południu od drogi do Hołubicz po granicy gruntów 
wsi Rusaki do rzeczki oraz rzeką stanowiącą grani
cę gruntów folw. Rusaki do jeziora Krzywego, skąd 
brzegiem jeziora i rzeką po granicy gruntów wsi 
Czeczele do granicy gruntów wsi Strockie. Następ
nie po granicy gruntów wsi Strockie i wsi Chorosz
ki do granicy gruntów wsi Niedźwiadki. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw WewnęŁr'znych: Bronisław Pieracki 

692. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTUA SKARBU 

z dnia 30 października 1933 r. 

O ustaleniu nowego wzoru monety srebrnej wartości 
10 złotych. 

Na podstawie art. 9 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. w 


